

武汉致众科技股份有限公司 2016 年年度报告之更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

本公司已于 2017 年 3 月 20 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台上发布了《武汉致众科技股份有限公司 2016 年年度报告》(公告编号：2017-011)，经后期再次审核后，需对部分信息进行修正。

一、 更正事项的具体内容

1. 第四节、2、资产负债结构分析：

更正前：

项目	本年末			上年末			占总资产比重的增减
	金额	变动比例	占总资产的比重	金额	变动比例	占总资产的比重	
货币资金	14,895,579.29	397.48%	71.18%	2,994,192.56	-66.14%	14.58%	14.58%
应收账款	814,457.50	135.33%	3.89%	346,087.10	120.76%	1.69%	1.69%
存货	454,689.45	96.51%	2.17%	231,379.24	-	1.12%	1.13%
长期股权投资	368,949.47	301.39%	1.76%	91,917.49	-	0.45%	0.45%
固定资产	1,320,547.91	83.47%	6.31%	719,779.32	72.83%	3.51%	3.51%

更正后：

项目	本年末			上年末			占总资产比重
	金额	变动	占总资产的	金额	变动	占总资产	

		比例	比重		比例	的比重	的增减
货币资金	14,895,579.29	397.48%	71.18%	2,994,192.56	-66.14%	14.58%	56.60%
应收账款	814,457.50	135.33%	3.89%	346,087.10	120.76%	1.69%	2.20%
存货	454,689.45	96.51%	2.17%	231,379.24	-	1.12%	1.05%
长期股权投资	368,949.47	301.39%	1.76%	91,917.49	-	0.45%	1.31%
固定资产	1,320,547.91	83.47%	6.31%	719,779.32	72.83%	3.51%	2.80%

2. 第八节、一、董事、监事、高级管理人员情况

更正前：任期：2015-4-24 至 2108-4-24

更正后：任期：2015-4-24 至 **2018**-4-24

3. 第十节、一、审计意见

更正前：审计意见：不适用

更正后：审计意见：标准无保留

4. 第十节：二、（三）合并利润表

更正前：

三、营业利润（亏损以“-”号填列）		-3,280,566.28	-1,828,487.31
加：营业外收入	六、（三十一）	3,198,488.03	1,880,740.14
其中：非流动资产处置利得			
减：营业外支出	六、（三十二）	26,552.55	111,951.49
其中：非流动资产处置损失		25,449.95	-

更正后：

三、营业利润（亏损以“-”号填列）		-3,280,566.28	-1,828,487.31
加：营业外收入	六、（三十一）	3,198,488.03	1,880,740.14
其中：非流动资产处置利得			
减：营业外支出	六、（三十二）	26,552.55	111,951.49
其中：非流动资产处置损失		25,449.95	106,217.69

5. 第十节：二、（四）母公司利润表

更正前：

二、营业利润（亏损以“-”号填列）		-3,002,023.02	-1,703,016.57
加：营业外收入		3,194,643.39	1,880,740.14
其中：非流动资产处置利得			
减：营业外支出		26,552.55	111,951.49
其中：非流动资产处置损失		25,449.95	-

更正后：

二、营业利润（亏损以“-”号填列）		-3,002,023.02	-1,703,016.57
加：营业外收入		3,194,643.39	1,880,740.14
其中：非流动资产处置利得			
减：营业外支出		26,552.55	111,951.49
其中：非流动资产处置损失		25,449.95	106,217.69

6. 合并现金流量表：

更正前：

项目	附注	本期发生额	上期发生额
购买商品、接受劳务支付的现金		2,346,772.53	1,939,135.38
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		4,284,052.05	2,913,163.71
支付的各项税费		528,472.08	195,611.15
支付其他与经营活动有关的现金	六(三十四)	5,830,152.72	3,515,137.87
经营活动现金流出小计		12,989,449.38	8,563,048.11
经营活动产生的现金流量净额		-880,067.07	-1,102,739.07

更正后：

项目	附注	本期发生额	上期发生额
购买商品、接受劳务支付的现金		2,748,949.54	1,975,048.23
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		4,284,052.05	2,913,163.71
支付的各项税费		277,126.09	195,611.15
支付其他与经营活动有关的现金	六(三十四)	5,679,321.70	3,515,137.87
经营活动现金流出小计		12,989,449.38	8,598,960.96
经营活动产生的现金流量净额		-880,067.07	-1,138,651.92

7. 母公司现金流量表：

更正前：

项目	附注	本期发生额	上期发生额
购买商品、接受劳务支付的现金		2,269,972.53	1,939,135.38

支付给职工以及为职工支付的现金		3,798,403.11	2,850,030.98
支付的各项税费		465,665.95	190,861.64
支付其他与经营活动有关的现金		5,578,170.47	3,480,238.60
经营活动现金流出小计		12,112,212.06	8,460,266.60
经营活动产生的现金流量净额		-1,067,990.40	-1,079,753.33

更正后：

项目	附注	本期发生额	上期发生额
购买商品、接受劳务支付的现金		2,672,149.54	1,975,048.23
支付给职工以及为职工支付的现金		3,798,403.11	2,850,030.98
支付的各项税费		271,183.20	190,861.64
支付其他与经营活动有关的现金		5,370,476.21	3,480,238.60
经营活动现金流出小计		12,112,212.06	8,496,179.45
经营活动产生的现金流量净额		-1,067,990.40	-1,115,666.18

8. 财务报表附注：（二十七）管理费用：

更正前：

项目	本期发生额	上期发生额
办公费	654,096.50	525,188.24

更正后：

项目	本期发生额	上期发生额
办公费	534,096.50	525,188.24

9. 财务报表附注：（三十四）、2、支付的其他经营活动有关的现金

更正前：

项目	本期发生额	上期发生额
咨询费	466,415.26	411,253.34
办公费	843,691.56	612,634.15
研发费用	1,143,818.69	516,289.74
差旅费	337,277.32	288,447.02
房租费	515,207.09	197,991.03
其他	33,903.30	19,802.53
手续费	988.98	2,768.64
展览费	321,426.60	170,783.85
业务招待费	301,553.76	131,949.59
中介费	244,995.94	1,074,165.18
装修改造费	731,114.14	-
其他经营性往来	889,760.08	89,052.80

项目	本期发生额	上期发生额
合计	5,830,152.72	3,515,137.87

更正后：

项目	本期发生额	上期发生额
咨询费	466,415.26	411,253.34
办公费	790,928.33	612,634.15
研发费用	1,143,818.69	516,289.74
差旅费	337,277.32	288,447.02
房租费	515,207.09	197,991.03
其他	33,903.30	19,802.53
手续费	988.98	2,768.64
展览费	321,426.60	170,783.85
业务招待费	301,553.76	131,949.59
中介费	244,995.94	1,074,165.18
装修改造费	731,114.14	-
其他经营性往来	791,692.29	89,052.80
合计	5,679,321.70	3,515,137.87

10. 财务报表附注：（三十五）、1、现金流量表补充资料

更正前：

补充资料	本期金额	上期金额
1. 将净利润调节为经营活动现金流量：		
净利润	-201,976.37	-186,097.65
加：资产减值准备	27,625.44	44,562.36
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	154,062.80	125,376.36
无形资产摊销	54,000.00	9,750.00
长期待摊费用摊销	298,824.14	49,726.42
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收益以“-”号填列）	-1,942,035.27	-
固定资产报废损失（收益以“-”号填列）	25,449.95	-
公允价值变动损失（收益以“-”号填列）	-	-
财务费用（收益以“-”号填列）	-	-
投资损失（收益以“-”号填列）	-23,265.14	786.62
递延所得税资产减少（增加以“-”号填列）	68,939.50	126,398.99

补充资料	本期金额	上期金额
递延所得税负债增加（减少以“-”号填列）	-	-
存货的减少（增加以“-”号填列）	-223,310.21	-231,379.24
经营性应收项目的减少（增加以“-”号填列）	161,982.23	-905,765.92
经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列）	719,636.23	-136,097.01
其他	-	-
经营活动产生的现金流量净额	-880,067.07	-1,102,739.07

更正后：

补充资料	本期金额	上期金额
1. 将净利润调节为经营活动现金流量：		
净利润	-201,976.37	-186,097.65
加：资产减值准备	27,625.44	44,562.36
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	154,062.80	125,376.36
无形资产摊销	54,000.00	9,750.00
长期待摊费用摊销	273,073.79	49,726.42
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收益以“-”号填列）	-1,942,035.64	-
固定资产报废损失（收益以“-”号填列）	25,449.95	-
公允价值变动损失（收益以“-”号填列）	-	-
财务费用（收益以“-”号填列）	-	-
投资损失（收益以“-”号填列）	-23,265.14	786.62
递延所得税资产减少（增加以“-”号填列）	68,939.50	126,398.99
递延所得税负债增加（减少以“-”号填列）	-	-
存货的减少（增加以“-”号填列）	-223,310.21	-231,379.24
经营性应收项目的减少（增加以“-”号填列）	161,982.23	-905,765.92
经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列）	745,386.58	-136,097.01
其他	-	-
经营活动产生的现金流量净额	-880,067.07	-1,138,651.92

三、其他相关说明

除上述更正外，其他内容保持不变。公司将同时在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台披露更正后的《武汉致众科技股份有

限公司 2016 年年度报告（更正后）》公告编号【2017-011】。

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

武汉致众科技股份有限公司董事会

二〇一七年六月六日

